
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 
１ 
 

２ 
講話朝会 
避難訓練・引き渡し
訓練（１４：５０〜） 

３ 
憲法記念日 

４ 
みどりの日 

５ 
こどもの日 

８ 
 

９ 
児童朝会 
耳鼻科検診 

１０ 
クラブ 

１１ 
埼玉県学力・学習状
況調査（国・算） 
内科検診 

１２ 
 
 

１５ １６ 
特別日課５時間授業
（１３:４５下校） 
 

１７ 
クラブ 

１８ 
 

１９ 
なかよしタイム 

２２ 2３ 
音楽朝会 
新体力テスト 
（５０m・ボール投げ） 

2４ 
 

2５ 
眼科検診 
教育相談日 

２６ 
 

２９ ３０ 
尿検査２次 

３１ 
委員会 
尿検査２次予備日 
 

  

先日は授業参観・懇談会へのご参加ありがとうございました。子供たちが一生懸命学習に取り組んで
いる様子をご覧いただけたかと思います。新しい教室にも慣れてきた５月。子供達の力をどんどん高めて
いけるよう学年で指導してまいります。今月もどうぞよろしくお願いいたします。 

中央東小学校 
第 4 学 年  
学 年 通 信  

第 ２ 号 
令和5年4月28日 

（１）埼玉県学力・学習状況調査（国語・算数・質問紙調査）について ５月１１日（木） 

・埼玉県内の小学４年生〜中学３年生までが取り組みます。 

・児童一人一人の学力の伸びを見ることができるのが特徴です。来年度以降は、一人一人の１年間の学力の伸びを経年

変化で見ることができます。 

・調査にはタブレットを使いますので、前日には充電コードを学校持ってくることと、調査前日はタブレット、充電コードを

家庭に持ち帰らないようにします。 

（２）毎日の持ち物の確認のお願い 

・毎日の持ち物として、連絡帳・筆記用具・国語・算数・タブレット（充電して）が必要です。４月は文房具の名前がなく落 

とし物になることと、タブレットの忘れ（充電の忘れも含む）が多かったです。大型連休中に持ち物の名前の確認と、タブ

レットの活用のために、日々の充電の習慣化と見届けをお願いいたします。 

・日々の連絡については、Google Classroomを使って配信します。お子さんのタブレットから内容を確認してください。

（欠席した際などもタブレットから内容を確認できます。）なお、個別にする連絡は今まで通り連絡帳を活用して行いま

す。体育の見学等その都度担任等に伝えたいことは、連絡帳でお知らせください。 

（３）スポーツ振興センターの掛金の引落としにつきましては、例年、5 月に集金（４６０円）をさせていただいており

ましたが、今年度は、「6月 5日（月）」に引落としをさせていただきます。 

なお、同日に、教材費（後日詳細はお知らせします。）や PTA会費（1,200円）も引き落としをさせていただきま

すので、あらかじめご承知おきください。あわせて、ご入金もお願いしたく存じます。 

※なお、全家庭にコドモン配信しております。就学援助対象家庭につきましては、掛金の引落としはありません。 


